МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА »

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

 от 28 декабря 2021 г                                                                                                   №  353-о/д

с.Кольцово

Об обеспечение защиты детей от информации,
наносящей вред их здоровью, нравственному

 и духовному развитию

В соответствии с Указом Президента РФ от 01.06.2012 № 761 «О национальной
стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», Федеральным законом от
29.12.2012 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», приказом Государственного
управления образования Псковской области от 12.11.2012    № 1410 с целью обеспечения
информационной безопасности детей, в том числе, исключения доступа к ресурсам сети
Интернет, несовместимым с целями и задачами образования и воспитания
несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать во время учебно-воспитательного процесса обеспечение защиты
учащихся образовательной организации от информации, наносящей вред их здоровью,
нравственному и духовному развитию.

 2.Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью
и развитию  (в новой редакции).

 3. Назначить ответственным за информационную безопасность обучающихся, в том
числе, за функционирование контент-фильтрации ресурсов сети Интернет,
несовместимых с целями и задачами образования и воспитания обучающихся Золкина
С.Н., учителя информатики.

 4.Учителю информатики Золкину С.Н.:

 4.1.Обеспечить контроль за работой средств контентной фильтрации в местах
пользования сетью Интернет в образовательной организации для ограничения доступа
обучающихся к запрещенным сайтам;

4.2.Периодически проводить проверку электронной базы медиатек на наличие
электронно-образовательных ресурсов в соответствии со статьями 9 и 10 Федерального
закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию» и всей поступающей в фонд общеобразовательных учреждений
мультимедийной продукции на соответствие требованиям безопасности.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Андрееву И.А.

Директор                                                                                                                И.С.Кравчук

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-04T14:24:36+0500